deo p̄m̄imus cui nō app̄m̄
 quat passibus coris s̄ affecti
 bus ment̄ hanc aut p̄m̄q̄
 tate facit caritas. q̄ p̄p̄am
 mens d̄ v̄m̄. et iō de v̄one
 caritat̄ uie est ut possit augi
 Si n̄ nō possit augeri iam
 cessat̄ uie p̄cessus **Et iō ap̄**
 caritate uia noiat dicit̄ ad
 cor̄ xij̄ ad huc excellenore
 uia uob̄ demus **Ad. r. g. d̄**
 q̄ caritati nō quent̄ q̄ntitas di
 mensua s̄ solu q̄ntitas utualis q̄
 nō solu attendi s̄ n̄m̄ oboz̄
 ut s̄ p̄ua ut pauca diliga
 tur s̄ etiā s̄ intensioz̄ actus
 ut maḡ ut m̄ ad diligitur
 et h̄ mō utualis q̄ntitas car
 tat̄ augetur **Ad. ij. d̄ q̄ car**
 tat̄ est istius expte obi m̄
 q̄ntu s̄ eius obi est sumu lo
 et ex h̄ sequit̄ q̄ ip̄a sit exce
 llentior alijs utuibz̄ s̄ nō est
 ois caritas istius q̄ntu adm
 tensioz̄ actus **Ad. ij. d̄ q̄**
 quida d̄ponit caritate nō au
 ḡi s̄ sua essentia. s̄ solu s̄m̄
 radiaoz̄ m̄bo. ut s̄ feruo
 re s̄ h̄y ip̄a uoce ignora
 uerut. tu n̄ sit ac̄is et̄ ee
 est mee **Unde nichil est ad**
 ip̄am s̄ essentia augi q̄ eam
 maḡ m̄esse s̄bo q̄ e eam
 maḡ radiaoz̄ isto **Sic etiā**
 ip̄a essentia est utus ordi
 nata ad actu **Unde ide est.**
 ip̄a augi s̄m̄ essentia et ip̄a
 h̄re efficacia ad p̄ducendu s̄
 uenon̄ d̄icō actu lauḡet
 q̄ essentia. nō quide ita q̄
 esse inpat̄ ut ee desuat in
 subo sicut obo p̄cedit s̄ un q̄
 maḡ isto ee maḡiat **q̄**

Ad. r. g. d̄ sic p̄cedit v̄i q̄ carit
 ad̄ augeat p̄addioz̄
 sicut em̄ est augm̄tu s̄y q̄nti
 tate cor̄ palen̄ ita s̄ q̄ntitate
 utuale **Sz̄ augm̄tu q̄ntitate**
 cor̄ palen̄ sit p̄addioz̄ **Dicit**
 n̄ **ph̄s̄ m̄p̄o de q̄ntione q̄** du
 q̄mentu est p̄p̄enti magnitu
 d̄m̄ additamentum q̄ et̄ aug
 metu caritat̄ q̄ est s̄ utualez̄
 q̄ntitate erit p̄addioz̄ **q̄ p̄ta**
 ritas maḡia est q̄da sp̄uale lu
 men s̄. i. **1. p̄. ij. q̄** **Qui diligit**
 s̄re s̄m̄ illic man̄ s̄ lucie
 crescit m̄ae p̄addioz̄ sicut m̄do
 mo lucie crescit alia candela
 sup̄ accensa q̄ et̄ caritas q̄nti
 tate p̄addioz̄ **q̄ p̄** **Auḡe**
 caritate addim̄ p̄m̄ s̄ et̄ ip̄a
 care s̄. **ij. q̄** **ad̄ cor̄. r. g. d̄** **auḡe**
 m̄x̄meta s̄ingū iustiae uie
 s̄ deus p̄mo m̄fundendo car
 tate alijs sicut iustia q̄ p̄m̄ ibi
 nō erit. q̄ etiā augendo carit
 te alijs ibi sicut q̄ p̄m̄ nō erit
 q̄ caritas auḡet p̄addioz̄ **q̄**
Sz̄ q̄ est q̄ caritas est forma
 s̄m̄ simplex ā simplia addit
 nō sicut alijs m̄at̄ ut q̄bat̄ i
 v̄i p̄p̄oz̄ q̄ caritas nō auḡet
 p̄addioz̄ **q̄** **Et d̄ q̄ ois ad**
 duo est alia ad̄ ad̄ alijs **in**
 iom̄ addioz̄ q̄ salta p̄te
 llige d̄stric̄oz̄ eoz̄ quoz̄ v̄i
 addit̄ alī an̄ ip̄a addioz̄
Si igit̄ caritas addat caritatem
 optet p̄p̄oz̄ caritate addita
 ut d̄stric̄ta caritate ois addit̄
 nō quide ex̄on̄itate s̄ esse s̄
 salta s̄ m̄telligon̄ **Post̄ enim**
 d̄ etiā q̄ntitate cor̄ lon̄ auḡe
 addedo alijs magnitudinē
 nō p̄ub̄ et̄ m̄t̄ s̄ tur̄ carit

qd quod non fuit p̄us iuez
 nata h̄t in m̄se. In eius dis
 tinctō intelligi. — possit aq̄
 titate ou addit. Si igit cūtas
 addat cūtatē oz. Suppose ad
 m̄m̄ p̄ mtellon distictōez in
 cūtatē ab alia distictō a m̄fōe
 est dū vna quide s̄ p̄z alia s̄
 m̄m̄ distictō q̄de s̄ p̄z m̄p̄tūz
 est s̄ distictōe d̄oz. distictō
 uo s̄ nūm̄ est s̄ distictōe s̄bi
 p̄t q̄ q̄m̄ge q̄ ad h̄m̄ p̄addi
 tōez augeat. dū extendi ad q̄
 oba adque p̄us s̄no extede
 bat. et sic augeat m̄sta geom
 ete aliquid qui denouo incipit
 sine aliq̄ geometria q̄ p̄us ne
 s̄nebat. h̄ a no p̄t dia decūta
 te q̄ ena m̄ma cūtas se exte
 dit adora illa que s̄t cūtatē
 diligēda. No q̄ talis additō
 raugmētō cūtatē no p̄t mtlligi
 Suppose distictōe s̄ p̄z ca
 ritatē additē ad ea ou sup̄addi
 relinquit q̄ q̄ si fiat additō ca
 ritatē ad caritate q̄ h̄ s̄t p̄sup
 postea distictōe s̄ nūm̄ q̄ est s̄
 distictōe s̄oz sicut albedo au
 getur p̄h̄ q̄ albu addit alio q̄
 uo h̄ augm̄to no fiat ad ma
 gis albu. S̄ h̄ m̄p̄osto dia
 no p̄t quia s̄m̄ cūtatē no est
 nisi mens rāconalis. Unde
 tale cūtatē augmētum s̄ia no
 p̄ssit n̄ p̄hor q̄ ma mens ra
 conalis alii addetur q̄ e m̄p̄le
 etia si esset p̄ost tale augm̄tu
 facit maiora diligēte no a
 maḡ diligēte. Relinquit q̄
 q̄ nullo uo cūtas augi p̄t p̄
 additōz cūtatē ad caritate sic
 quida ponit. Sic q̄ cūtas au
 getur solu p̄h̄ q̄ s̄m̄ maḡ ar
 maḡ p̄horat cūtatē i s̄ q̄
 maḡ reduat iactu illi et ma

subdit illi. h̄ n̄ est modus
 augmētō p̄p̄us m̄h̄ forme q̄
 mtendi eo q̄ ee h̄m̄ forme
 totali q̄sistit meo q̄ m̄p̄ez
 susceptibili. et io tu maḡtudo
 rei q̄sistit esse ip̄i for̄ esse
 maiore h̄ est eam maḡ m̄
 esse susceptibili no aut alia
 forma aduenit h̄ on est s̄
 forma h̄ret aliq̄ q̄ntitaton
 esse q̄a no p̄p̄oz ad s̄m̄
 sic igit cūtas augeat p̄h̄ q̄ m̄
 tendi m̄sbo et hoc est ip̄sam
 augi s̄ essentia no a p̄h̄ q̄ ca
 ritatē addat cūtatē. Ad. i. q̄
 ad q̄ q̄ntitas corpales h̄t aliq̄
 m̄p̄tu est q̄ntitas et aliq̄ m̄p̄
 est forma accidētalis. i q̄ntu est
 p̄tendit h̄t q̄ s̄t distictōibilib̄
 s̄ s̄m̄ ut p̄ nūm̄. et io h̄ modo
 q̄sistat augmētū maḡtudin̄
 p̄additōz. Et p̄uz rāconalib̄
 m̄p̄tum est uo for̄ accidētalis
 est distictōibilib̄ solu s̄ s̄m̄.
 et s̄ h̄ h̄m̄ p̄p̄u augmētū sicut
 et alie forme accidētales p̄a
 modū m̄tensio eius i s̄bo. sic
 p̄uz i h̄m̄ rāconalib̄. Et q̄ bar
 p̄h̄ i. iij. p̄h̄. et s̄li etiam
 s̄ia h̄t q̄ntitate m̄p̄tu est h̄
 tuo exte d̄oz et sic augeat
 p̄additōz m̄p̄tu ad p̄ta q̄sistat
 h̄t ena q̄ntitate i q̄ntu e que
 da for̄ accidētalis. ex eo q̄ i q̄nt s̄bo
 et s̄ h̄ augeatur meo qui eius
 eade s̄abilia q̄sistat nūc q̄ p̄us
 s̄ ena et cūtas h̄t dupl̄cas
 q̄ntitaton. s̄ s̄ i ea que est ex
 p̄te obi no augeat ut d̄oz est.
 Unde relinquit q̄ p̄ sola m̄tensi
 one augeat. Ad. ij. d̄ q̄ additō
 lum̄ ad lum̄ p̄t mtelligi m̄
 ac p̄ distictōe lum̄m̄ causa
 ou lum̄. S̄ talis distictō
 uo h̄t locū i p̄posito q̄ no est

in si vnu lūdre influebat lu
men caritatis. **Ad** iij. d. q.
i. si iusto caritatis iustitiam quodam mō
taceat. s. h're caritate et no
h're. et io opz q ad adueniat
q. p'us no i'fuit. **Sz** augm'to
caritatis iustitiam uultatez fm
m'g aut ma' h're. et io no o'z
q ad iustitiam q p'us no i'fuit
s. q mag' iustitiam q p'us m'g m
erat. et h' est q fact' d's carita
te augendo. s. q qd mag' iustitiam
et q p'ferat' iustitiam s'p' s'p'i
p'rietur m'ia.

Ad iij. sic p're vi. q. q'z ag
tu caritatis caritas augetur
p' eu q' id q mag' est p't
id q m'g est. s. q'z actus caritatis
m'etur iusta etna q mag' est q'
simplex caritatis augmentum q'
iusta etna icludit caritatis p'fer
none. q' m'ltō mag' q'z actus
caritatis caritate auget. **Ad** iij. s'p'i
ti h'p'us uirtutu acq'sitaz q'at
ex actibz. ita etia augmentum
caritatis causat' p' actus caritatis
s. quibz actus uirtuosus opatur
ad uirtutem q' etia quibz ac
tus caritatis opatur ad uirtutem au
gmentum. **Ad** iij. **Exeg.** d. q. i.
uia dei scilicet retrocedere est s.
nullus. du mo actu caritatis re
cedit q' quicunq' mo actu caritatis
p'cedit iuia dei q' q'z actus
actus caritatis caritas augetur.

Ad iij. q' est q' effectus no op
cedit uirtute cause. s. q'z ad
actus caritatis cu aliq' corpore ut
remissione q'mittit no q' p'du
at ad excellenciam caritatis
s. mag' disponit ad morem
Ad iij. d. q. augm'tu spūale
caritatis quodamō s'p'e est aug

mento corporali. augm'tu a cor
pore iualibz et plantis no est
motus q'minus ita. s. q' si ad
tm auget' m'itudo t'p'e nōe s't
q' p'porionali i'q'libz t'p'e illa
t'p'o ad augetur. sicut q' q'z
motu locali. **Sz** p'aliq' t'p'o nō
opatur. disponens ad augm'tu
et nichil augens actu et post
modu p'ducit i'effectu id ad q'
disposuerat augeto al' ut pla
ta iactu ita no quolibz actu carita
te caritas auget. s. quibz actus caritatis
disponit ad caritatis augm'tu
m'itudo ex uno actu caritatis ho
reddit p'mp'tor itim ad auget'
sui caritatis. et h' uirtute i'f'ente
ho p'rupit iactu seruenorez
dilectionis quo conet' ad caritatis
p'fectu et tur caritas auget' m
actu. **Ad** i. q. d. q' quilibet
actus caritatis meret' iusta etna
no quide statim ex h'ndā sed suo
t'p'e. **Sz** etia quibz actus caritatis
m'etur caritatis augm'tu no tm
statim auget' s. q' in aliquo conat'
ad h'q' augmentu. **Ad** iij. d. q.
etia magnatione uirtutis acq'site
no quilibz actus q'plet q'at'q'
uirtutis. s. quibz opat' ad ea uirtu
t'p'ones et uirtus qui est p'fector
agens uirtute om' p'cedentiu
reduat eaz iactu. sicut etia est
imult' gutt' cauamibz lapide.

Ad iij. d. q. iuia dei p'cedit
ad ho p'lu du actu caritatis et
auget' s. et du disponit ad
augm'tu.

Ad iij. sic p're vi. q. caritas
no augetur in finitū. sicut
em motus est ad aliq' finem et
terminu. **Ad** iij. d. iij. metū sed

qom dicit q uirtuentu car
 tat est dimutio cupiditatis
 Et cupiditas q amat aliquid
 a q deus pt in hore creste
 q caritas no pt dimiuu **¶**
¶ Sicut Aug d' viij sup qn
 lidiaz no ita de opat hoies
 iustu iustificando ei ut si ab
 resseit maneat iabsere q se
 Ex q pt accipi q eode mo
 deus opat ihoie caritatem
 eius obsequando quo opatur p
 ei caritate infundendo **¶** pma
 caritat infusione m q se p an
 deus more caritate infundit
 q est ignuatoe caritat m q
 se p an more caritate q
 uat pt q caritas dimiuu **¶**
¶ q tra e q caritas infusa
 ignu p anur **¶** i d caritate viij
 lampades eius s caritat **¶** lap
 adeo ignis atq flamae s iij
 mo q diu manet s ascedit
 q caritas q diu manet s as
 cende pt **¶** s d' d' r dimi
 nuu no pt **¶** Et d' q qn
 tas caritat q h' i q' p' ad
 obij p'u minu no pt sic
 n' auget ut s d'm est **¶** s q
 auget s iij q' tate q habz
 p' p' ad s'm h' optat
 q' d' d' r uty ex h' p' te dimi
 nuu posse s' aut dimiuat
 optz q ut dimiuat p' aliq
 actu ut p' sola cessaco ab actu
 p' cessaco quide ab actu dimi
 nuuntur uirtutes ex actibz acqui
 site et quz est corruptur
 ut sup d' d' r est **¶** Unde de au
noa p' h' d' i viij etij q ut
 tas aduaco i' appello soluit i
 no appellat amicu ut no collo
 qui ei **¶** s h' i' o est q' q' d' d' r
 viij auqz rei dependz ex

sua causa. ca a utur acq' sue
 est actus huanus **¶** Unde
 s' caribus huanis actibus viij
 acq' sta dimiuu. et tande to
 tali corrupt **¶** s h' i' caritate lo
 tu no h' quia caritas no car
 ab huanis actibz s s' solu adeo
 ut sup d' d' r est **¶** Unde r' h' q' t
 q' etia cessante actu p' h' nec
 dimiuu n' corrupit s' desit
 p' t'm i' p' a cessaco **¶** s' d' d' r
 q' q' dimiuu caritat no po
 s' t' cari n' ut adeo ut ab aliq
 p' to adeo quide no causatur
 aliquo defectus nobis nisi
 p' modu p' ene s' q' subit' q'
 acia i' p' a p' t' **¶** Unde nec
 ei q' p' t' dimiuu caritatem
 nisi p' modu p' ene p' ena a de
 bet p' to **¶** In relinqt q' si a
 ritas dimiuat q' ca dimi
 uoie eius sit p' t'm ut effectue
 ut m' t' oie **¶** s' d' d' r a' uo p' t'm
 m' oie dimiuu caritate s' to
 tali corrupt i' p' a' et effectue
 q' oue p' t'm m' oie q' h' uat
 caritat ut **¶** d' d' r et est m' to
 rie q' qui p' t' ad m' oie liter
 aliq q' caritate agit dignu est
 ut deus ei subtrahat m' t' t' e
¶ s' d' r et n' p' t'm uenale car
 itas dimiuu pt neq' effecti
 ue n' m' tole **¶** Effecti quide
 no q' ad i' p' a' caritate no atti
 git caritas em est i' finem
 ult' **¶** Venale aut p' t'm est
 q' m' oie m' oie i' ea que sunt
 ad fine no aut dimiuu amor
 firmo **¶** ex h' q' ad m' oie m' oie
 aliq q' m' t' t' i' ea q' s' ad fi
 nem s' sicut atq q' t' ugit q' aliq
 i' firmi multu amatoe s' caritate
 i' o' d' d' r t' m s' h' u' t' d' d' r

obfuatione sicut etia et ipse
 culano fle opprobrum et ea
 que deducuntur ex principio no
 dimuit itudine principio
 Et etia ueniale p[er]tin no me
 ret dimuoz caritat cu emad
 deluq[ue] minor no met debri
 meutu pati imaoi. De em
 no plus se autit ab ipse q ho
 se autat ab ipse. Unde q torde
 nate se h[ab]et et ea q sur adstez
 no metur detuetu pan itai
 tate p[er] ordiatur adu[er]s[us]
 sine. Unde querens est q car
 tas nullo uo dimui possit di
 recte loq[ue]do. Et in indireta
 dia diminuo caritat dispo
 ad corruptoz ipius q fit del
 p[er]ita uenialia ut ena p[er]essa
 tioue ab ipse caritat opum
Ad 1. q. d. d. q. q. ria sur et
 ide qn som e[st] q[ui] se h[ab]et ad
 utiq[ue] g[ra]t[ia]z h[ab]et caritas no eod
 mo se h[ab]et ad augmtu et dimi
 nuoz no p[er]t em h[ab]e causam
 immuetem sicut dicitur est. In
 ro no se. **Ad 2. q. d. q. dup[lex]**
 est cupiditas. Una q[ue] que
 sic meatur q[ui]stuit et h[ab]et
 totalr mortificat caritate cu
 sit uenem ipius. **Et Aug[ustinus]**
q[ui]d et h[ab]et fact q do mag[is] aue
 ba. s. q[ui] d[icitur] auari ex caritate
 no quide caritate diminuendo
 s. ea totalr tolleudo. Et sic i
 telligendu est q dr mag[is] te a
 mat qui teo aliq[ui] amat. **Et**
dr. n. q. no p[er]t te amat q no
 q[ui]stuit u[er]o ueniali p[er]t dim
 amat h[ab]itu et in actu. Est a
 alia cupiditas uenialis p[er]t
 q p[er]t diminuit p[er]tate. s.
 tamen h[ab]e cupiditas caritate

diminuit no p[er]t rade ia
 ducta. **Ad 3. q. d. q. imfusi**
 one caritat requit motu li
 beri arbitri sicut d[icitur] d[icitur] est
 et io d[icitur] q dimuit intensioz
 liberi ar[bitri] dispo[si]tione opatur
 ad h[ab]et q caritas infundenda sit
 mor. **Et ad q[ui]stioz caritat no**
 requit motus liberi arbitri alio
 qn no remanet indolentibus
 Unde p[er]t impedimtu intensio
 motus liberi arbitri no dimuit
 caritas. **¶**
Ad 4. q. d. q. caritas p[er]t
 hita no possit amitti. Si
 em amittit no amittit nisi p[er]
 p[er]tin. s. ille qui h[ab]et caritate no
 p[er]t p[er]tate. **Dr. n. 1. q. d. in q[ui]d**
 em qui natus est ex deo per
 ratu no facit. q. s[er]uie ip[er]i i eo
 no manet et no p[er]t p[er]tate
 qui ex deo natus est caritate
 aut no h[ab]et nisi filij dei. ipsa
 em est q distinguu filios reg
 ni et filios p[er]dico. **Et Aug[ustinus]**
dr. i. q. d. q. ille qui h[ab]et
 p[er]tate no p[er]t ea amittit. **¶**
¶ Aug[ustinus] d[icitur] i. vii. d[icitur] q. di
 lecto si no est uia dillo dice
 da no est. **Et sicut ipse dicit**
¶ In ep[istola] ad Iulianu conuitem
 caritas q desi p[er]t nuq[ua]m uia fu
 it. q. neq[ue] caritas fuit. Si q[ui]d
 caritas p[er]t heat nuq[ua]m amittit
¶ Grego[rius] d[icitur] i. nouelia
 penth. q. amor dei magna
 opatur si est. si desunt opai
 caritas no est s. nullus mag[is]
 opando autu caritate. q. si car
 itas nisi amitti no p[er]t. **¶**
 libit arbitri no meatur ad
 p[er]tin n[on] p[er]t q[ui] motu ad per
 tadu. s. caritas excludit o[mn]ia
 motua ad p[er]tadu et amore
 sui et cupiditate et q[ui]d a

ptinet ad dm i qtu ht similitudi
nem ymagis ita ena creatura
irrationalis i qtu ht similitudine
vestigi q caritas ena se expe
dit ad creaturas rrationales
Sicut caritas dicitur e de ita
et fidei s fides se extendit ad
creaturas rrationales i qtu ita
dicitur etu et ita esse creata
ado et pfecto et auer esse p
ductas ex quo et gffinita
alia et pfecta extra q cari
tas se extendit ad creaturas rrrona
les **S**ed q est q dilectio carita
t soltu se extendit ad dm et ad
prr s noue qm no pt in
telligi creata rrronales q no
gmeat cu hoie iura rrrona
li q caritas no se extendit ad
creaturas rrronales **S**ed ad
q caritas s pfecta est amica
quoda **A**micia d amat tno
quide mo amica adp amica
hr et alio mo bona q auer
optant **P**mo i qtu no nlla
creatura rrronales pt excedere
amai **E**t h i pluri rrrone qm
due ptinet quiter ad amica
a que ad creaturas rrronales hr
no pt **P**mo quide q auer
adem hr cui uolug bonu **N**o
aut qre possu uelle bonu crea
ta rrronali q no est ei qre
hr bonu s soltu creatue rrra
onales que est dmi utedi ho
na q hr plures arbitum **E**
10 qm dicitur q plures q hr
rebus no dms aliq bn ut ma
le qmge n s similitudine **S**o
q ois amica fidat sup aliq
grate uite n em est ita spu
amicie sicut bona uite **D**e
patet i p h i viii ethi **C**reatue

aut rrronales no possut con
one hre iura huana q est
s rom **U**nde nulla amica
pt hr ad creaturas rrronales
nisi forte s methaphora
Tercia rrrone est q caritas
q caritas fidat sup grates
bitudinis etne cuius carit r
rationalis capax no est **I**n
amica caritas no pt haberi
ad creaturas rrronales **P**ossut
in exccitate diligi create r
rronales sic bona q aliis uolug
i qtu s exccitate uolug ead q
suai ad honore dei et utilitate
hom et sic ena exccitate ad
ead diligit **U**nde patet rrr
ad p m **A**d q ad q similitudo
vestigi no car capaxitate ui
te etne sicut similitudo ymagis
unde no est sicut rrr **A**d q
ad q fides se pt extendere
ad ora que sicut quocunq mo ua
s amica caritas se extendit
ad illa sola que nata sicut habe
bonu uite etne **I**n no e sicut
Ad q sicut pte vi q homo
no diligit se ipm excc
ritate **D**icit em gregg qm
ritas mi q mt duos hr no
pt q ad se ipm nullq hr carita
tem **A**d q **A**micia desui rrr
ne nptat reamatores et eqli
tate **D**e qm i viii ethi que
quide no possut esse hoi ad
se ipm s caritas quoda amia
ria est ut sup dmi est q ad se
ipm aliq caritate hre non
pt **A**d q **I**llud q ad caritate
ptinet no pt esse utupabile
q caritas no qm ppera **D**e
dr cor xiiij s amae se ipm
dr utupabile dr n y ad h p

Dicitur diligibile est bonum
 Et dicitur dicitur in 1o de di no
 si multi peccatores reputat se
 bonos q multi peccatores se ip
 sos diligunt **¶** Et qd est qd dicitur
 ipse qui diligit reputat ad
 aiaz sua **¶** Ad dicitur qd amice se
 ipm uno mo quine est oibus
 Alio mo ipm est bonos tno mo
 ipm est maloz q cu ad amet
 id q se ipm esse estat h que
 est oibus **¶** aut dicitur esse ad
 dicitur qd sicut sua et natu
 et h h oibus estant bonu que
 se ee id q sur s exaia et cor
 re esse qd oibus et sic et oibus
 hoies boni et mali diligunt se
 ipos i qm diligunt sui iporu
 q suatoz **¶** Alio dicitur esse homo
 ad si qnq palutata sic qnq p
 ciuitat dicitur esse ciuitas **¶** Inde
 q qnq p dicitur facit dicitur ciuitas
 face **¶** Sic aut no oibus estant
 se esse id q sur pncipale em
 hoie est mens ronalis hui
 aut est nata sensitia et copal
 quoz pnciplo noiat mtiore
 hoiem s exiorem **¶** Et patet
 q ad dicitur v Bonu aut estant
 pncipale mse ipis rationale na
 tuz sine mtiore hoiem **¶** Inde
 si h estant esse q sur mali
 aut estant pncipale mse ipis
 natu sensitaz et copale s
 exiorem hoiem **¶** Inde no r
 te qd scantes se ipos no uere
 diligunt se ipos si diligunt id
 q se ipos esse reputat **¶** Bonu
 aut ue qd scantes se ipos ue
 diligunt se ipos **¶** Et h qd patet
 p h v est qd v que sur am
 tie ipis **¶** Unus quisq em ai
 mus ipso quide vlt sui actu
 esse et uine fo vlt ai bona

Tercio opat bona ad ipm qm
 quunt ei delectabilr qnto qd
 idat cu ipso qd i se de delecta
 tus et qd istatus **¶** et h h bon
 diligunt se ipos qntu admio
 re hoiem q etia uolunt ipm
 suai ipua integritate et opt
 aut ei bona eud et q sur bo
 pualia **¶** tno ad assequda opaz
 ipendunt et delectabilr ad cor
 ipm redent qz ibi inueniunt
 bonas cogitationes ipm et
 memoriaz bonoz pntoz et spz
 futoz bonoz exoquibz delecta
 taurat **¶** Sicut etia no paruit
 ipse ipos uoluntat duffensione
 q tota aia eoz tendit rnu
 qd a mali uoluntat q sui mte
 gritate mtior hoie neqz ap
 petut ipm alia ei bona neqz ad
 h opant neqz delectabile est
 eis sem quine redeudo ad cor
 quia inueniunt mala et pma
 at pnta et futu q abhorret
 neqz et sibi ipos q corda qd
 qd scientia rnuordetem **¶** **¶** **¶**
Arguente et scatur qd facit tua
 et qd eade qd bai pt qd mali a
 mar se ipos sui corruptione ex
 tior hoie sur a bonu no amat
 se ipos **¶** Ad dicitur qd dicitur qd amor
 sui qui est pncipum pnti est e
 qui est qd mali pncipum
 usq ad qd pntu di ut i di qz
 mali sic rnuipit exiorem bona
 q pualia qd pntu **¶** Ad dicitur dicitur
 qd natu amor et si no tollit
 tollat amat in idis pntu
 qd modu ia dicitur **¶** Ad dicitur dicitur
 qd mali mntum estant se bo
 nos sur talis qd pntu deao
 re sui n in ista e na sui dil
 cio h appens que etia no est
 ipse ipos q ualde sur mali

Ad unum sic patet vi q non
 sit deitate caritatis ut in
 mici diligant **Et in Augm in**
ordind q h tam magni boni
 id dilige inimicos no est tanta
 multitudinis qd tam credim
 exaudi tu ieros di **Inte no**
 bis **Debita** debita mra **Et nlli**
 dicitur qm sine caritate **Et**
 ut de pu. **Amisa** delicta
 qm caritas q no est deitate
 caritate dilige inimicos **Et la**
 ritas no tollit natur si vnaqz
 res et naturalis nali adit su
 u qdru sicut auid bupn et ag
 igne q caritas no facit q n
 mra diligant **Et caritas** no
 agit qdru si h vi esse pusu
 q ad diligeat inimicos sicut et
 q ad odio heat aicos **Unde**
 y **Et pno** exprando d iob
 addaud dilige odietos te et
 odio heb diligeas te q carit
 ad no facit ut mra diligant
Et q est q dno d h v di
 ligite inimicos uras **Et ad**
 q dileo inimicoz tptr pt qsd
 ari **Uno** quida mo ut mra
 diligant qntu sit mra et
 h est pusu et caritai ipug
 nans qz hoc est dilige malu
 aliq **Alio** pt accipe dilectio
 inimicoz qtu adnatz h iuli
 et sic dileo inimicoz est de ne
 cessitate caritatis ut s ad dilig
 ens dm et qm ab illa gna
 litate dilectio qm mra mra
 suos no excludat **Teruo** mo
 pt qsdam dileo inimicoz ipu
 li ut s aliquis ipali moueat
 motu dilectio ad mra et ist
 ud no est deitate caritatis

absoluta q n gra moui ngra
 dilectio mra ad gliaz hoies fm
 glari est deitate caritatis qz
 h esset ipse est tunc de mra
 te caritatis huius pacoz cu ut sit
 ho heat qm qatu ad h q iug
 ulai mra diligeat si caritas
 caritatis **Et q absq** caritate
 ho oia hoc actu implet ut dili
 gat mra qm dm h pmet
 ad ptoz caritatis tu cu caritate
 diligeat qm qm dm qnto
 ad mag diligeat dm tato oia
 mag ad ptoz diligeat o nulla
 mra impediende **Et si ad**
 multa diligeat aliq hoies adre
 ipiq filios eius amaret oia si
 bi inimicos et h huc mod lo
Augm **In** patz m ad pna
 ad y ad q vna qz res nali
 odio hie id q est sibi qm iatu
 est sibi qm mra aut sit nob
 qm iatu sit mra **Unde h**
 debemus iais odio hie d em
 nobis duplicet q nob mra su
 no aut sit nob qm iatu ho
 es sit bitudo caritas et h
 debemus eos dilige **Ad in**
 ad q dilige inimicos qm sicut
 mra h est utiqabile et huo
 facit caritas ut dm est **Et**
Ad hoc sic patet vi q de mra
 te caritatis sit q ad ho sig
 ut effec dilectio mra expli
 beat **Et n i Jo in** **Ho** dilige
 amq ulio neq ligna s ope et
 vitate s ope dilige ad expli
 beudo adem q diligeat signa
 et effec dilectio q deitate ca
 ritatis est ut ad h sig ut of
 fro mra qm hieat **Et q**
Et ad **Et ad** diligeat n

...at bnf...
 ...deitate caritatis...
 ...et h huc mod lo...
 ...ad pna...
 ...vna qz res nali...
 ...odio hie id q est sibi qm iatu...
 ...est sibi qm mra aut sit nob...
 ...qm iatu sit mra...
 ...debemus iais odio hie d em...
 ...nobis duplicet q nob mra su...
 ...no aut sit nob qm iatu ho...
 ...es sit bitudo caritas et h...
 ...debemus eos dilige...
 ...ad in...
 ...ad q dilige inimicos qm sicut...
 ...mra h est utiqabile et huo...
 ...facit caritas ut dm est...
 ...Et...
 ...Ad hoc sic patet vi q de mra...
 ...te caritatis sit q ad ho sig...
 ...ut effec dilectio mra expli...
 ...beat...
 ...Et n i Jo in...
 ...Ho dilige...
 ...amq ulio neq ligna s ope et...
 ...vitate s ope dilige ad expli...
 ...beudo adem q diligeat signa...
 ...et effec dilectio q deitate ca...
 ...ritatis est ut ad h sig ut of...
 ...fro mra qm hieat...
 ...Et q...
 ...Et ad...
 ...Et ad diligeat n

micos at bnfaate hys q ode
 rit uos **Sz** Dilige inimicos e
 denatate caritat q eua bnfa
 ta imit **¶** Caritate amat
 no solu deus si eua p pimus
Sz ego d' in omnia pentti
 q amor di no p esse onosus
 Magna em opat si est si desu
 opari amor no est q caritas q
 h' ad p pimus no p esse si opa
 t' effectus **Sz** denatate carita
 t' est ut ois p p' diligat z
 inimicos q denatate caritat est
 ut eua ad inimicos signa et effe
 dilectio extendam **¶** **Sz** q est
 q d' v' sup id bnfaate hys
 q odant uos **Sz** glo q bn faae
 inimic est omne pfectio **Sz**
 id q pmet ad p p' caritat
 no est denatate ip' q no est
 denatate caritat q ad signa et
 effectus dilectio inimic exhibe
 at **¶** **Sz** ad q sig et effectus
 caritat p p' d' dilectio pcedit
 et ei p p' onant **Sz** dilectio a mti
 or adimmiu igu quide est de
 nate pcepti absolute ipali
 aut no absolute si h' p p' coz
 ai ut sup don est **Sz** ut igi ad
 est de effe ul signo dilectio exte
 p p' do fut em queda bn faae
 ul signa dilectio q exhibet p p'
 imis igu p p' ai ad omu p
 ombus fidelibus ul p toto p p'
 aut tu aliy bn faae ipendit ad
 totu caritat **Sz** bn faae ul dil
 lectio signa imit exhibe est
 denecessitate pcepti si no ex
 hibent imit h' pmet ad li
 uore vudate **Sz** cont id q dia
 laut v' **Sz** q'as uloz et no
 of memor iurre omu tuoru
 Alia no fut bn faae ul dilectio

signa que quid exte p p' lali
 aliquib' p p' omes **¶** Et ita bn faae
 ut dilectio sig imit exhibe no
 est denatate salua n' p p' coz
 ai ut p subueniat ei carudo ne
 cessitat **Sz** **Sz d' p p' x p p'**
 asuriet inimic tuos t'ba illu
 si fut potu da illi h' q p p' arti
 culu n'at h' bn faae ad imit
 exhibeat p p' ad p p' caritat
 p p' ad no solu caruat v' d' ma
 lo q n'at est h' eua vlt ibono
 v' m' malu q e eua p p' coz
 d' p no solu caruat p p' iura
 sibi illata t' p adadu p p' p p'
 sua bn faae imit m'anda p p' h'
 ad sui amore **¶** **Sz** p p' p' ad
 abiecta **¶**
¶ p p' p p' v' q anglos
 no debemus caritate dili
 ge **Sz** **Sz d' Aug' in lib' p p'**
 de doctna p p' ana gema est di
 lectio caritat s' dei et p p' m' h'
 dilectio angloz no pmet subdil
 lectio dei in fut s'be create neq
 est v' p p' m' sub dilectio p p' m'
 tu no pmetent nobis m' p p' e
 q angli no fut caritate dili
 gendi **¶** **Sz** mag' qunt nobis
 tu bruta aalia q angli na nos
 et aalia bruta suq meoda p p'
 p p' m' quo s' ad bruta alia no ha
 bemus caritate ut sup d' m' est
 q et neq ad anglos **¶** **Sz** v'
 est ita p p' m' carit' sic q uicent
 di v' m' est **Sz** angli no qui
 aut nobis n' eua ad uideri
 possu' q ad ad caritat auaa
 h' p no ualemus **¶** **Sz** q est
 q **Sz d' d' de doctna p p'**
 na **Sz** p p' uo fut em p p' bendu ul
 aquo nobis p p' bendu est officiu
 me rite p p' m' **Sz** p p' m' est q
 ipcepto quib uicemur Dilige

p̄p̄o i n̄uo natalit̄z q̄suai adgt
 am̄ dei **Ad. r. g. ad.** q̄ moe
 angloz no lz impossibilitate
 adetna b̄t̄udme h̄nda sic lz
 mens demonu et iō amiana
 caritat̄ que f̄dat sup̄ q̄m̄c̄a
 one uite et̄ne maḡt̄ q̄ sup̄
 q̄m̄c̄a nate h̄r̄ ad angloz
 no aut addemones **Ad. r. g. ad.**
 d̄ q̄ hoies paratoēs m̄har
 n̄ta h̄r̄ impossibilitate p̄ueroi
 di ad beatitudinē et̄nam q̄ no
 h̄nt illi qui s̄nt in inferno d̄ap
 nati d̄e q̄z q̄ntu ad h̄ est eade
 uo s̄nt et de demonibz **Ad.**
 iij d̄ q̄ utilitas que nobis ex
 demonibus p̄uen̄ no est excoz
 intencōe s̄ exordiatōe d̄uue
 prudentie et iō ex h̄ no m̄d̄ca
 mur ad h̄ndu a n̄ca coz s̄ ad
 h̄ q̄ s̄ d̄o am̄ qui coz q̄
 sam̄ intencōz q̄bit m̄raz utilita
 tem̄.

Ad. p̄o sic p̄p̄e vi q̄ i quoz
 aut em̄ent iij excoz
 te diligenda s̄ d̄et p̄p̄i coz
 pus m̄m et nos ip̄i **Ad. r. g. ad.**
 et s̄ solus qui no diligit d̄m
 n̄ se ip̄m diligit. idēi q̄ di
 loe icludit d̄ico s̄m̄ ip̄i no
 est q̄ alia d̄ico s̄m̄ ip̄i et a
 d̄ico di **Ad. r. g. ad.** q̄ no d̄z d̄idi
 q̄ totu s̄ cozpus m̄m est queda
 p̄o m̄i no s̄ d̄z d̄uidi q̄ ad
 diligit cozpus m̄m anobis q̄
 s̄o **Ad. r. g. ad.** s̄nt nos h̄m̄ coz
 ita onā et p̄p̄m̄. s̄ q̄ d̄ile
 to qua quib̄ diligit p̄p̄m̄
 d̄istiguitur aditōe q̄ quib̄ di
 ligit se ip̄m̄ ita d̄ico q̄ quib̄
 diligit p̄p̄m̄ cozpus d̄z d̄ist
 gun̄ aditōe q̄ quib̄ diligit
 cozpus s̄m̄ no q̄ quib̄ d̄et̄er

distinguit iij excoz te di
 ligenda **Ad. r. g. ad.** q̄tra est q̄
 Auḡ d̄i d̄ed̄ct̄na xp̄iana
 quattuor s̄nt diligenda vnu q̄
 sup̄ nos est s̄ deus alii q̄
 nos sup̄. t̄m̄ q̄ uix nos est
 q̄m̄t̄u q̄ m̄fra nos est s̄ p̄p̄m̄
 cozpus **Ad. r. g. ad.** d̄o d̄d̄ q̄ s̄r̄ d̄m̄
 est a n̄ca caritat̄ sup̄ q̄m̄c̄o
 ne b̄t̄udis f̄dat̄ur i q̄ d̄e
 q̄m̄c̄a vnu quide est q̄ q̄
 f̄dat̄ m̄flucō b̄t̄udis s̄ d̄d̄
 Aliud est b̄t̄udis d̄icte p̄ti
 cipans s̄ ho et anglo **Ad. r. g. ad.**
 e iō adq̄ q̄p̄da redudant̄
 b̄t̄udis d̄icat̄ s̄ cozpus h̄uā
 iō quide q̄ est b̄t̄udis i flu
 ens est ea r̄tōe diligibile q̄
 est b̄t̄udis causa **Ad. r. g. ad.** q̄ est
 b̄t̄udis p̄cipans p̄t̄ esse d̄u
 pl̄i r̄tōe diligibile ut q̄e
 vnu nobis ut q̄ est nobis q̄
 p̄nati i beatitudis p̄cipans
 et s̄ h̄ s̄m̄t̄ duo excoz te
 diligibilia p̄m̄ s̄ ho diligit et
 se ip̄m̄ et p̄p̄i **Ad. r. g. ad.**
 q̄ d̄usa b̄t̄udis diligit ad
 ūsa diligibilia s̄nt d̄usa r̄o
 diligibilia et s̄ h̄ q̄ alia e
 b̄t̄udis hois diligit addem̄
 et ad se ip̄m̄ p̄t̄ h̄ p̄onit̄ duo
 diligibilia licet s̄ d̄ico vnu
 sit causa d̄ico alia **Ad. r. g. ad.** In ea
 remota alia i mouet **Ad. r. g. ad.**
 d̄d̄ q̄ s̄m̄ caritat̄ est mens ro
 nalis que p̄t̄ b̄t̄udis ee ea
 p̄ap̄ adq̄ cozpus d̄icte no
 at̄t̄ngit s̄ s̄olu q̄p̄da redud
 ant̄ et sic ho s̄ r̄onalem
 mentē q̄ est p̄ncipal̄ m̄har
 alio uo se diligit s̄ caritatē
 et coz cozpus ip̄m̄ **Ad. r. g. ad.** iij
 d̄d̄ q̄ ho diligit p̄p̄i et s̄.

nam et si corpus ratione et
sui generis similitudine
et ideo ex parte proximi est una
in dilectione. In corpore
proximi non potest diligere.

Demum considerandum
est de ordine ca-
ritatis. et sic huius
modi sunt duo
ut sit ad ordinem
caritatis. Secundo
ut huius debeat

Deum diligere. Tertio ut plus
quam se ipsum. Quarto ut plus
quam proximum. Quinto ut huius debeat
at plus diligere deum quam corpus
suum. Sexto ut proximum
plus quam alium. Septimo ut plus
proximum meliorem vel sibi magis
quatuor. Octavo ut quatuor sibi
si carnis affinitate vel si alias
necessitates. Nonno ut ex car-
itate plus debeat diligere filium
quam patrem. Decimo ut magis de-
at diligere matrem quam patrem. Unde
deum ut uxorem plus quam patrem
vel matrem. Undecimo ut ma-
gis benefactorem quam benefacturum.
Duodecimo ut ordo caritatis ma-
neat supra.

Ad idem sic patet videtur quod in
caritate non sit aliquis or-
do. Caritas enim quaedam virtus
est. si iudicium virtutum non affertur
tunc aliquis ordo quod necessitas
caritate aliquis ordo assignari
debet. **¶** Similiter fides omnium
est prima virtus. ita caritas
omnium est summa bonitas. si in
fide non ponitur aliquis ordo
si omnia equaliter creduntur. si in
caritate deus ponitur ad ordinem.
¶ Caritas involuntate est. Or-
dinare autem non est voluntarium.

si ratio quod ordo non dicitur attribui
caritati. **¶** Sed quod est quod dicitur
in. Intendit me rex itellas
omnium. ordiantur tunc carita-
te. **¶** Sed ad quod sunt. **¶** Plus
dicitur in. metti. Plus et post
tunc de se. velum ad aliquid. **¶** Prima
ordo autem includit se aliquem
modum. **¶** et posterior. **¶** Unde
optat quod ubique est aliquid. **¶** Pri-
cipium sit etiam aliquis ordo. **¶** Sic
tu est autem super quod dilectio caritatis
tendit in deum sicut in principium boni-
tudinis. tunc quod generaliter dicitur
caritatis. **¶** fudat. et ideo oportet quod in
hijis que ex caritate diliguntur
attendat aliquis ordo. **¶** si. velum
ad primum principium. **¶** tunc quod dilectio
quod est deus. **¶** Ad. i. quod ad quod caritatis
ad tendit. **¶** tunc sine subiecto
finitis ultimis quod non querit aliquid
aliquid virtuti ut super deum est. **¶** Similiter
autem si ratio principium appetibilium
et iudicium ut exsuperat. **¶** patet
et ideo caritas maxime iudicat quod
tunc ad primum principium et ideo in ea
maxime considerat. **¶** ordo si. velum ad
quod principium. **¶** Ad. i. quod ad quod fides
quod tunc ad primum quod tunc
ordo est si. quod res quod tunc si iudicium
tunc caritas autem est in affectu
tunc quod assistit in hiis quod tunc in te
dit tunc res. **¶** ordo autem quod
tunc tunc tunc tunc tunc et ex
et dicitur ad quod tunc tunc. et ideo
ordo magis apparet caritatem quam fides
licet etiam in fide sit aliquis or-
do si quod principium est deus. **¶** fides
autem de alio quod referunt ad deum
¶ Ad. i. quod ad quod ordo quod tunc ad primum
sicut ad ordinem. **¶** si ad primum appe-
tibilem quod tunc sit ad ordinem et huius
ordo in te ponitur. **¶**

Ad idem sic patet in quod ad non sit magis.

Item alia questio q. xvi. De ordine caritatis

Ad hunc sic procedit vi q deus
 no sit magis diligendus qua
 proximo Dr ou p no p uq
 no diligit seum suu que uidet
 deum que no uidet quo qd dili
 ge ex quo vi q illud qe mag
 visibile sit magis diligibile Ca
et usio est pncipiu amor Dr
dr hys est si deus est immus
 visibile q proximo q era est
 in q caritate diligibil q
Similitudo est ca dilectio si est
 rem de aut diligit sele sibi
 si maior est similitudo hois ad p
 suu q addm q ho caritate
 mag diligit proximo q deo q
p p q proximo caritas diligit
deus est Dr pnt q Aug 11 de
doctrina xpiana si deus no est
 maior m se ipo q proximo no q
 di mag diligit deo q proximo
q q illud magis est dilige
du p q alij odio suu hnda si
 proximo suu odio hndi p d m si
 ab deo abduat si illud luc x
ij si quid uent ad me et no
 odit ptem et matrem et uxore
 et filios et sorores no est me
 esse discipulus q deus e ma
 gis caritate diligendus q pro
 ximo q Exo d d q va q q ai
 oia respicit pnt illud m pnt
 uent illud bonu sup cui qm
 caute fudat sicut aiaa poli
 tica pncipalib respicit pncip
 em ciuitat aquo totu bonum
 que ciuitat dependz Unde
et ei maxie debet fides et
obedia acumbz amiaa a ciuit
 at fudat sup quacumqe bntu
 dms que qstnt centu mdy
 sicut ipso pncipio aq dmat
 i os qui suu bntudis capaces
 et io pnt et maxie deus

est diligendus caritate. ne
 on diligit sicut bntudis ca
 proximo aut sicut bntud me
 sit nobiscu abeo pncipans
Ad 1 q d d q d est ad ca
 dilectiois. Dr no mo sicut id q
 est mo diligendi et hoc mo bo
 est ca diligendi q vniqz dili
 git mptum h racom bono Dr
 qua est uia queda aduqredu
 dilectiois et hoc mo usio a causa
 dilectiois no pude ita q ea rae
 sit ad diligit q e visibile Et q
 quisione pducim ad dilectioe
Exo q optet q i q est magis
 visibile sit magis diligibile si
 q quod caritat nobis ad dilige
 du et h mo argumt aplu
 proximo em q est nobis mag
 visibile q caritat nobis dili
 gendi ex hys n q nouit ama
 dicit iugmta amae Dr grego
dr iadam q melia Dr si ad
proximo no diligit argu pt q n
deu diligit n p h q prox
 sit magis diligibile si proximo
 diligendus caritat deus a mag
 est diligibile p maiore bo
 nitate Ad ij d d q similitudo
 q hms addm est por et causa
 similitudo q hms ad proximum
 qd h em q pncipalib adeo id
 q ab ipo era proximo h filio
 proximo effiam et ideo racione
 similitudo magis debem deo
 q proximo dilige Ad iij d d
q d d f. sicut sua qstidatq iq
 tuq sit equb est qz no immu
 it q hoc q est i aliquo Et hi
 no equalit h proximo bonitate
 dei sicut h ipam deus Ca
 deus h ipam centu proximo
 aut pncipalib q
Ad hunc sic pnt vi q homo
 no debeat caritate